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Ärende 6: Delårsrapport 2 
 

Delårsrapporten är som vanligt välskriven och informativ. Det prognosticerade överskottet 

bedöms helt och hållet bero på överbudgeteringen av antalet barn i förskolan. Det ekonomiska 

resultatet förutses därför vara i balans för helåret. Huruvida nämnden också lyckas uppnå 

kvalitetsmål som ökad andel förskollärare och mindre barngrupper återstår att se. 

 

På några punkter bör redovisningen utvecklas till verksamhetsberättelsen.  

 

1. Andel barn i privata förskolor 

Förskjutningen mot ökad andel barn i privata förskolor tycks fortsätta. Det vore önskvärt 

med en beskrivning av hur det ser ut inom olika förskoleområden. Varför tar kommunens 

förskolor mer än ”sin del” av minskningen av antalet barn? På vilket sätt kan 

nämnden/förvaltningen påverka utvecklingen? Är det personal/föräldrakooperativ som 

ökar eller ”koncernförskolor”? 

Tabellen nedan visar att andelen barn i privata förskolor är lägre i Huddinge än (det 

ovägda) genomsnittet för Stockholms län och att ökningstakten varit måttlig det senaste 

decenniet. Botkyrka har lägst andel och Täby är extrem åt andra hållet. Haninge har ökat 

andelen privata utförare relativt snabbt och ligger nu i nivå med Huddinge. 
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2. Beställare vs utförare 

Delårsrapporten handlar huvudsakligen om kommunens egna förskolor där nämnden är 
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huvudman, dvs ”utförarfunktionen”. ”Beställarfunktionen”, dvs det övergripande ansvaret 

för förskoleverksamheten i Huddinge, berörs bara i frågan om nämndens budgethållning. 

Samtliga övriga mål gäller de kommunala förskolorna. Den något utökade kontaktytan 

med privata förskolor bör utvecklas och nämnden bör framöver få en fyllig och 

sammanhållen redovisning av utvecklingen inom den privata förskolesektorn i 

kommunen. 

 

3. Kostnadsjämförelser 

Att lära av andra är viktigt. Det kan ske på flera sätt, vilket framhålls i delårsrapporten. 

Utbyte av erfarenheter/arbetsmetoder mellan de egna förskolorna, kontakter med privata 

förskolor/huvudmän i kommunen och med andra/närliggande kommuner. Rena 

sifferjämförelser är bara ett första steg. Det finns gott om fallgropar i den officiella 

statistiken (Kolada) eftersom kommunerna kan ha olika system för bl.a. redovisningen av 

lokalkostnader (se t.ex. BUF:s underlag till KSAU-dagen 210326). Kvalitetsmått är 

dessutom svårt att formulera för förskolan. Personaltäthet och andel förskollärare 

redovisas i den officiella statistiken. Storleken och utformningen av lokaler och utemiljö 

är betydligt svårare att fånga i statistiken, men kan vara väl så viktigt för kvaliteten i 

verksamheten. 
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